
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/07/2024 | Edição: 137 | Seção: 3 | Página: 80

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Piauí/Centro de Ciências da Natureza/Assistente do CCN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO 1 - EDITAL CCN/UFPI N.º 11/2024

Teresina/PI, 17 de julho de 2024

ADITIVO 1 - ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

Por delegação de competência do reitor da Universidade Federal do Piauí - UFPI, o diretor do

Centro de Ciências da Natureza - CCN, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,

delegadas por meio do Ato da Reitoria n.º 290/2021, de 10 de março de 2021, nos termos do processo n.º

23111.015306/2024-09 e das leis n.º 8.745/93, regulamentada pelas leis n.º 9.849/99 e n.º 10.667/03

publicadas em 10/12/1993, 27/10/1999 e 15/05/2003, respectivamente, pelo decreto n.º 9.739 de

28/03/2019, pela Orientação Normativa SRH/MP n.º 5 de 28/10/2009 e pelas resoluções do Conselho

Universitário da UFPI n.º 102, de 23/08/2022 e n.º 034/2020-UFPI de 19/10/2020, torna pública a

alteração do cronograma relativo ao Edital CCN/UFPI n.º 11/2024 de 26 de junho de 2024, publicado no

Diário Oficial da União em 27 de junho de 2024, tendo em vista o memorando eletrônico nº 64/2024 -

DC/CCN, de 16 de julho de 2024 e a Resolução CEPEX/UFPI n.º 682, de 12 de julho de 2024, que alterou a

Resolução CEPEX/UFPI n.º 619, de 21 de dezembro de 2023, que regulamenta os períodos letivos 2024.1 e

2024.2 (calendário acadêmico), dos cursos de graduação presenciais da Universidade Federal do Piauí, na

forma que segue.

CRONOGRAMA ALTERADO - ETAPAS A REALIZAR (1):

DATA: 17/07/2024 - Início do sorteio dos temas para as provas didáticas por ordem de inscrição

(2).

DATA: 18/07/2024 - Início das provas didáticas, observando o horário divulgado (3).

DATA: 31/07/2024 - Divulgação do resultado das provas didáticas e de títulos.

DATA: 01/08/2024 - Até as 17h - Interposição de recursos das provas didática e/ou de títulos

(4).

DATA: 02/08/2024 - Apreciação da interposição de recursos e homologação do resultado final.

OBSERVAÇÕES:

(1) O local de divulgação de cada etapa deste processo seletivo será feita no site do CCN:

www.ufpi.br/ccn e na secretaria do Departamento de Computação- CCN. Os candidatos habilitados foram

oficialmente informados sobre a mudança e alteração do cronograma.

(2) O sorteio da prova didática será realizado de forma presencial, na sala da secretaria do

Departamento de Computação- CCN.

(3) A aplicação da prova didática ocorrerá 24 (vinte e quatro) horas após o sorteio do tema em

local indicado ao candidato no momento do sorteio.

(4) As interposições de recursos, para cada etapa, deverão ser feitas via e-mail, contendo um

único arquivo em PDF conforme modelo disponível em:< https://ufpi.br/formularios-e-documentos-ccn> e

enviado para protocologeral@ufpi.edu.br com cópia para: processo_seletivo_ccn@ufpi.edu.br e com o

assunto: "URGENTE: RECURSO - Edital nº XX/2024-CCN (citar qual etapa + nome do candidato)" e ao qual a

Comissão deverá manifestar recebimento.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


